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Vej ledning t il Resultatstatus

Mini- læsevej ledning t il Resultatstatus:

Denne statusrapport viser udviklingen i en række nøgletal på beskæft igelsesom rådet .

Hvert nøgletal er ledsaget af en farveboks, der indikerer, m ed hvilken sikkerhed der kan forventes overholdelse af budget forudsætninger, polit iske
vedtagne m ål m v.

Specielt for økonom ifigurerne 1 - 3

Pilene i den økonom iske status viser, hvor stor en andel af budgettet , der er brugt i statusm åneden. Det m ørke om råde illust rerer forbruget, og det
lyse om råde det endnu ikke forbrugte budget. Hele pilen er 100 pct. af budget tet. Det sam lede budget står angivet udfor pilen. Hvis budget tet er
overskredet , m arkeres pilen m ed rød.

Kilder

Opgørelserne i Resultatstatus bygger på data fra kom m unens egne sagsbehandlings- og økonom isystem er og er prim ært hentet i forvaltningens
Ledelses I nform at ions System (BIFLI S) . Herudover er enkelte opgørelser foretaget ved hjælp af Arbejdsm arkedsstyrelsens elekt roniske
stat ist ikværktøj på www.jobindsats.dk. Endelig er der i en række t ilfælde tale om egne særkørsler. Præcis kilde er angivet under de enkelte figurer i
statusrapporten.

Data i denne version er opdateret den 2 . novem ber 2 0 1 1

Resultatet  afviger ikke negat ivt  fra m ålet , dvs. 0 pct . afvigelse

Resultatet  afviger ikke m ere end m aks. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og ikke m ere end 10 pct . hvad angår 
resultatm ål, dvs. hhv. 0-5 pct . afvigelse og 0-10 pct . afvigelse

Resultat  afviger m ere end hhv. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og m ere end 10 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad 
angår resultatm ål



Kontor for Resultatopfølgning

Resultatstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Forelægges på BI U-m øde den 5. decem ber 2011

2

I ndholdsfortegnelse

Økonom i Side

Figur 1:  Driftsram m en 3

Figur 2:  Efterspørgselsstyret  indsats 3

Figur 3:  Forsørgelsesydelser 4

Figur 4:  Besparelsespotent iale 4

Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 5:  Effekt  af akt ivering, fordelt  på akt iveringsredskaber 5

Figur 6:  Effekt  af akt ivering, fordelt  på ydelsesm odtagere 5

Figur 7:  Antal jobklare ledige 6

Figur 8:  Antal ikke- jobklare kontanthjælpsm odtagere 6

Figur 9:  Antal kontanthjælps- og dagpengem odtagere m ed over 12 m åneder på ydelsen 7 

Figur 10:  Virksom hedsforløb og ordinære uddannelsesforløb 7

Figur 11:  Ret t idig akt ivering 8

Figur 12:  Ret t idige jobsam taler 8

Sygedagpenge

Figur 13:  Antal sygedagpengem odtagere 9

Figur 14:  Ret t idige sygeopfølgningssam taler 9

Varige forsørgelsesydelser

Figur 15:  Antal fleksjob og ledighedsydelsesm odtagere 10

Figur 16:  Ansøgnings- og afklaringssager 10

Personale

Figur 17:  Sygefravær

Arbejdsmarkedet

Figur 18:  Net toledighed 12 

Figur 19:  Brut toledighed 12 

Figur 20:  Beskæft igelse 13 

Figur 21:  Konjunkturindikatorer 11



Kontor for Resultatopfølgning

Resultatstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Forelægges på BI U-m øde den 5. decem ber 2011





3

Økonom i

Figur 1 : Driftsram m en

Budget 771,4 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 78,8 pct.

Forbrugspct. 2010: 69,3 pct.

Forbruget på driftsrammen t i l og med oktober svarer t i l budgettet . For hele året
forventes et samlet m indreforbrug på ca. 11 mio. kr.

Der er færre dagpengemodtagere i  lønt i lskud i kommunens forvaltninger end 
forudsat,  hvi lket  indebærer m indreudgifter på ca.  16 m io.  kr.  Af disse ventes 6 
m io.  kr.  anvendt t i l  finansiering af et  nyt  I T-system ti l  kommunens 
lønt i lskudsadministrat ion,  hvi lket  dog forudsætter BR’s godkendelse.  Det lavere 
antal kommunale lønt i lskudsjobs opvejes delvis af flere private lønt i lskudsjobs.

I  2010 udgjorde m indreforbruget t i l  følgeudgifter ved ansættelse af

dagpengemodtagere i  kommunale lønt i lskudsst i l linger ca.  26 m io.  kr.  De øgede

udgifter på området kan t i lskrives det  øgede omfang af lønt i lskudsjobs i

kommunens forvaltninger.

Figur 2 : Efterspørgselsstyret  indsats

Budget 733,0 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 54,0 pct.

Forbrugspct. 2010: 52,0 pct.

Forbruget i  oktober måned l igger stadigvæk under det  budgetterede niveau. For 
hele 2011 forventes der et  m indreforbrug på ca.  160 m io.  kr.

Mindreforbruget skyldes blandt andet,  at  der har været  et  efterslæb i 
akt iveringen, især i  1.  halvår 2011. Akt iveringsefterslæbet vurderes isoleret  at  
betyde et  m indreforbrug på i størrelsesordenen 60 m io.  kr. ,  og er dermed den 
væsent l igste årsag t i l  m indreforbruget.

BI U t il t rådte på mødet den 21. november, at ca. 60 mio. kr. af m indreforbruget
bruges t i l dækning af merforbruget på efterspørgselssty rede overførsler, at ca. 30
mio. kr. reserveres t il generel usikkerhed ifm . forbrugsskønnet og at de
resterende ca. 70 mio. kr. over føres t i l kassen under Økonomiudvalget. Hvis ØU
og BR også godkender disse bevillingskorrekt ioner vil det forventede
mindreforbrug kunne opgøres t i l ca. 30 mio. kr.
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Økonom i

Figur 3 : Forsørgelsesydelser

Budget 4.841,0 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 83,6 pct.

Forbrugspct. 2010: 77,8 pct.

Forbruget i oktober er l idt højere end budgetteret.

For året forventes et m erforbrug på ca. 60 mio. kr. Merforbruget skyldes bl.a. at
der forventes merudgifter på ca. 180 mio. kr. t il medfinansiering af a-dagpenge.
Merudgifterne kan bl.a. t ilskrives, at ledighedsskønnet er højere og ret t idigheden
lavere end det budget terede niveau. Merudgifterne modgås delvist af
m indreudgifter på de øvrige forsørgelser, herunder primært m indreforbrug på
løntilskud t il dagpengemodtagere på ca. 80 mio. kr. som skyldes dels, at der
forventes 1.800 mod forudsat 2.100 helårsforløb (ca. 35 mio. kr.) og dels en
større andel bi l l igere private lønt i lskudsforløb (ca. 47 mio. kr. ) .

Som beskrevet  under figur 2,  t i l t rådte BI U på mødet d.  21.  november i fm . 
behandlingen af regnskabsprognosen for oktober,  at  det  forventede merforbrug 
på ca.  60 m io.  kr.  dækkes af m indreforbruget på efterspørgselsstyret  indsats.  
Denne beslutning vi l  få endelig effekt  efter godkendelse i  ØU og BR.

Figur 4 : Forsørgelsesudgifter i forhold t il sam m enlignelige kom m uner

Forsørgelsesudgifterne i forhold t il sammenlignelige kommuner er opgjor t af
Arbejdsm arkedsstyrelsen (AMS), og viser den potent ielle mindre- eller merudgift ,
der kan realiseres, hvis andelen af fuldt idspersoner på en ydelsest ype svarer t il
det gennemsnit lige niveau i en klynge af samm enlignelige kommuner, udvalgt af
AMS.

Den andel af befolkningen, der modtager kommunale forsørgelsesydelser, var i
perioden 3. kvar tal 2010 t i l 2. kvartal 2011 lavere i Københavns Kommune end i
de sam menlignelige kommuner. Hvis andelen i København var den samme som i
de sammenlignelige kommuner, vi lle det te indebære årl ige merudgifter for
Københavns Kommune på 832 mio. kr. Det svarer t il ekstra ca. 10.200
fuldt idspersoner på offent l ige forsørgelsesydelser.

Siden 2007 er de samlede forsørgelsesudgifter i Københavns Kommune i forhold
t il sammenlignelige kommuner reduceret m arkant. Det er i samm e periode, hvor
Jobcenter København har været i dri ft .
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 5 : Effekt  af akt ivering, fordelt  på akt iveringsredskaber

Effekten opgøres som andelen af borgere,  der efter afslut tet  akt iveringst i lbud er 
udenfor offent l ig forsørgelse 3 måneder senere.  

Tilbud om vej ledning og opkvalificering kan bestå af korte vej lednings- og
afklaringsforløb samt særligt t il ret telagte projekter. Tilbud om ordinære

uddannelsesforløb kan bestå af AMU-kurser, SOSU-kurser, korte- og mellemlange
uddannelser m.fl . Tilbud om virksomhedsprakt ik er t ypisk af 4 ugers varighed og
t ilbydes oft e personer med m angelfulde faglige, sociale eller sproglige kompetencer
eller personer, som har behov for afklaring af deres beskæft igelsesmål. Tilbud om
ansæt telse med lønt ilskud hos offent l ige eller private arbejdsgivere kan gives i op t il
et år og vi l ofte være t i lbud t il ledige, der er forholdsvis tæt på j ob, eventuelt i
forlængelse af andre t i lbud.

Undersøgelser har vist , at privat lønt ilskud har en markant større ef fekt end
offent l igt lønt ilskud. Når dett e generelt ikke har været t i l fældet i Københavns
Kommune, skyldes det forment l ig, at de seneste års lavkonjunk tur har reduceret
omfanget af nyrekrut teringer i den private sek tor m ere end i den offent l ige sektor.
Når den sidste m åneds effekter af privat og offent l ig løntilskud afviger fra trenden i
første halvår af 2011 skyldes det forment lig, at der er relat ive få observat ioner bag
de nævnte redskaber, som kan medføre store svingninger på effekterne.

Pr. august 2011 var andelen af borgere udenfor offent l ig forsørgelse efter afslut tet
privat og offent l igt løntilskudsforløb på hhv. 56 pct. og 46 pct. Andelen af borgere
udenfor of fent lig forsørgelse eft er afslut tet virksomhedsprak t ik, vej ledning og
opkvali ficering samt ordinær uddannelse var hhv. 19 pct. , 28 pct. og 20 pct.

Figur 6 : Effekt af akt ivering, fordelt på ydelsesm odtagere

Effekten opgøres som andelen af borgere, der efter afslut tet akt iveringst ilbud er
udenfor offent l ig forsørgelse 3 måneder senere.

Forskellen i effektniveauet for hhv. jobklare dagpenge- og kontanthj ælpsmodtagere
kan fort rinsvis t ilskrives det forhold, at dagpengemodtagere generelt har let tere ved
at opnå job end jobklare kontanthjælpsmodtagere, hvilket blandt andet skal ses i
forhold til , at langt de fleste dagpengemodtagere har haft et job før, hvilket ikke
l igeså ofte er t i l fældet for kontanthjælpsmodtagere.

Der skal gøres opmærksom på, at opgørelserne af effekter på redskabsniveau inden
for visse af målgrupperne er baseret på meget få observat ioner. Der er f.eks.
markant færre observat ioner af jobklare kontanthjælpsmodtagere på privat og
offent lig lønt ilskud end på vejledning og opkvali ficeringsforløb. Ligeledes er der
markant færre observat ioner af indsatsklare kontanthjælpsmodtagere på ordinære
uddannelse, privat og offentlig lønt ilskud end på vejledning og opkvali ficeringsforløb
samt virksomhedsprakt ik.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 7 : Antal jobklare ledige ( m atch 1 )

Antal let af jobklare ledige lå i august m åned på ca. 28.300 personer – heraf var ca.
7.700 kontanthjælpsmodtagere ( inkl. start hjælps- og introdukt ions-
ydelsesmodtagere) og ca. 20.600 var dagpengemodtagere. Det svarer t il et fald på
ca. 3 pct . eller ca. 800 personer sammenlignet med januar m åned. For september
måned er antal let af jobklare ledige prognost iceret t i l ca. 28.200 personer
(skraveret i figuren) – heraf er ca. 7.800 kontanthjælpsmodtagere og 20.300
dagpengemodtagere.

Antal let af jobklare ledige er sæsonbet inget. Er faringsmæssigt st iger ledigheden for
eksempel i januar m åned, idet en del ansættes m idlert idigt på bl.a. but iksområdet i
forbindelse med den øgede julehandel, hvorefter den stabiliserer sig igen.
Tilsvarende falder ledigheden typisk i juli, hvor også m ange ledige holder ferie,
hvoref ter den norm alt st iger i august og september, hvor m ange ledige vender
t ilbage fra afholdt ferie, og hvor dim it tendledigheden erfaringsmæssigt er
forholdsvis høj .

Figur 8 : Antal ikke- jobklare kontanthjæ lpsm odtagere ( m atch 2 og 3 )

Antal let af ikke- jobklare kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender, start hjælps-
og introdukt ionsydelsesmodtagere) udgjorde i august m åned ca. 16.400 personer,
og er for september m åned prognost iceret t i l ca. 16.500 personer. Det svarer t i l en
st igning på ca. 4 pct. el ler ca. 600 personer sammenlignet med januar måned.

I kke- jobklare borgere har generelt en svagere t i lknytning t il arbejdsmarkedet end
jobklare borgere, og ledigheden er der for også mindre konjunkturfølsom for denne
gruppe. I kke desto m indre ses en svag st igende tendens for de ikke jobklare i
2011.

BI F-SOF borgerne udgjorde ca. 21 pct . af det samlede antal ikke- jobklare borgere i
august 2011. BI F-SOF sam arbej det omfat ter borgere, som har en sag i både BI F og
i SOF, og hvor der derfor er behov for samarbejde om borgeren imellem de to
forvaltninger. Også for disse borgere ses en svagt st igende tendens i 2011.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 9 : Antal kontanthjæ lps- og dagpengem odtagere m ed m ere end 1 2
m åneder på ydelsen

Antal let af kontanthjælps- og dagpengemodtagere med mere end 12 m åneder på
ydelsen lå i august m åned på ca. 17.000 personer – heraf var ca. 14.700
kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender, starthjælps- , og introdukt ions- og
ydelsesmodtagere) og ca. 2.300 var dagpengemodtagere. Det svarer t i l en st igning
på ca. 3 pct. el ler 450 personer sammenlignet med januar måned.

Antal let af langvarige sager begyndte at st ige i løbet af sidste halvdel af 2009 i
forlængelse af de ændrede konj unktur forhold fra medio 2008. Den forsinkede
udvikling ift . konjunkturudviklingen kan t i lskrives det forhold, at den ledige skal
modtage ydelse i 12 m åneder, før sagen anses for langvarig. Det faldende antal
ledige i den sidste del af 2010, kan således forventes at føre t i l et fald i antal let af
langvarige sager i den sidste del af 2011.

Figur 1 0 : Virksom hedsforløb og ordinæ re uddannelsesforløb m v.

Pr. 1. januar 2011 blev refusionsreglerne ændret og harmoniseret. Både på
kontanthjælps- og dagpengeområdet kan der nu hjem tages statsrefusion svarende
t il 50 pct . for virksomhedsret t et ak t ivering samt ordinær uddannelse, og 30 pct. for
øvrige akt iveringst ilbud og i perioder, hvor den ledige ikke er i akt ivering. Desuden
kan der på revalideringsområdet hjemtages 50 pct. for revalidender i vej lednings-
og opkvali ficeringsforløb. Virksomhedsret tet akt ivering kan være prak t ik eller job
med lønt ilskud. Ordinær uddannelse er takst finansieret uddannelse som AMU-
kurser, SOSU-kurser, korte- og mellem lange uddannelser m.fl .

Antal let af fuldt idspersoner i virksomhedsforløb var ca. 4.800 personer i oktober
måned, hvilket er over niveauet på de ca. 4.050 fuldt idspersoner, der er forudsat i
budgettet for 2011. Antal let af fuldt idspersoner i ordinære uddannelsesforløb samt

revalidender i vej lednings- og opkvalificeringsforløb var ca. 2.500 personer i
oktober m åned, hvilket er under niveauet på de ca. 3.550 fuldt idspersoner, der er
forudsat i budgettet for 2011.

Forvaltningen har udarbejdet en handlingsplan med henblik på at få flere ledige i
ordinær uddannelse, og forventer således en øget anvendelse i resten af 2011.

Pr. ok tober 2011 er opgørelsesmetoden for ordinære uddannelser ændret og
forbedret , hvi lket har betydet en st igning på ca. 450 fuldt idspersoner i ordinære
uddannelsesforløb. Tallene er t i lret tet for hele 2011.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 1 1 : Rett idig akt ivering

Akt iveringsreglerne betyder, at al le ledige skal i et akt iveringst i lbud - af m inimum 4
ugers varighed - maksimalt 9 m åneder efter påbegyndt kontakt forløb (3 måneder
for unge under 30 år) . De ledige skal herefter genakt iveres senest 6 m åneder ef ter
endt akt ivering. Såfremt ret t idighedsreglerne ikke overholdes, kan kommunen som
udgangspunkt ikke hjemtage statsrefusion.

For kontanthjælpsmodtagere udgjorde ret t idigheden for ak t ivering ca. 94 pct . i
oktober måned. For dagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for ak t ivering ca.
95 pct. i september måned.

Forvaltningens ret t idighed i akt ivering og jobsamtaler igennem første halvår lå
under de m ålsat te 95 pct . På den baggrund iværksatte forvaltningen i forsommeren
en særski l t kampagne med henblik på at genopret te ret t idigheden senest ved
udgangen af september 2011. Status for det t e er, at der pr. uge 46 er opnået en
ret t idighed i akt ivering for både dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere på ca. 95
pct. Forvaltningen vil fortsat følge udviklingen nøje med henblik på at sikre
opretholdelse af den høje ret t idighed fremadret tet.

Figur 1 2 : Rett idige jobsam taler

En jobsamtale har t il formål at afklare den lediges arbejdsm arkedsparathed og
fast lægge en jobplan for den ledige, herunder med inddragelse af ak t ive t ilbud.
Jobsamtalen skal gennem føres min. hver 3. måned ( unge under 30 år skal have
første jobsamtale indenfor 1 måned og herefter hver 3. måned) .

For både kontanthjælps- og dagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for
jobsamtaler ca. 94 pct. i oktober måned.

Forvaltningens ret t idighed i ak t ivering og jobsamtaler igennem første halvår lå
under de m ålsat te 95 pct. På den baggrund iværksatte forvaltningen i forsommeren
en særski l t kampagne med henblik på at genopret te ret t idigheden senest ved
udgangen af septem ber 2011. Status for det te er, at der pr. uge 46 er opnået en
ret t idighed i jobsamtaler for både dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere på ca. 95
pct. Forvaltningen vil fortsat følge udviklingen nøje med henblik på at sikre
opretholdelse af den høje ret t idighed fremadret tet.
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Sygedagpenge

Figur 1 3 : Antal sygedagpengem odtagere

Antal let af sygedagpengemodtagere lå i oktober m åned på ca. 6.200 personer. Det
svarer t il et fald på ca. 3 pct . eller ca. 200 personer sammenlignet med oktober
2010.

De langvarige sygedagpengesager, dvs. sager over 52 uger er i oktober m åned
2011 faldet med 1 pct. i ft . oktober 2010. Forvaltningen har iværksat en række
initiat iver med henblik på at nedbringe antal let af langvarige sygedagpengesager
resten af året . Bl.a. er 350 sager udlagt t il vikarer, hvi lket t idligere har vist sig at
give gode resultater, dels fordi vikarerne er m eget effekt ive, og dels fordi det giver
de eksisterende medarbejderne færre sager.

Kommunen modtager i 2011 fuld refusion i sager under 5 uger og 50 pct. refusion i
sager mellem 5 og 8 uger. For sager m ellem 9 og 52 uger kan kommunen
hjemtage 50 pct. refusion af forsørgelsesudgifterne i perioder med delvis
raskmelding, virksomhedsprak t ik, lønt ilskud eller ordinær uddannelse, og 30 pct. i
perioder med øvrig vej ledning og opkvali ficering eller passiv forsørgelse.
Kommunen får samtidig refunderet 50 pct . af dri ftsudgifterne ved akt ivering
indenfor det såkaldte driftsloft . For langvarige sager over 52 uger modtages der
ikke refusion.

Figur 1 4 : Rett idige opfølgningssam taler – sygedagpenge

I følge loven skal første opfølgningssamtale i sygedagpengesager afholdes senest
efter 8 uger. I sager m ed risiko for langvarigt sygdomsforløb, skal der ef ter den
først afholdte samtale følges op min. hver 4. uge. I øvrige sager skal anden sam tale
finde sted senest 3 m åneder efter første fraværsdag. Efter følgende sam taler skal
afholdes hver 3. måned.

Det har t idligere været en forudsætning for hjemtagelse af refusion fra staten, at
sygeopfølgningssamtalerne har været afholdt ret t idigt . Denne forudsætning er som
led i sygefraværsreformen suspenderet i 2010 og 2011.

For sygedagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for samtaler ca. 93 pct . i
oktober måned. Det er ca. 2 procentpoint under målsætningen på 95 pct.

Der er pr. juni 2011 t il ført 1,5 m io. kr. t i l området med henblik på genopret telse af
ret t idigheden for opfølgningssamtalerne for sygedagpengemodtagere. Rett idigheden
i september og oktober måned er et udt ryk for, at indsatsen har haft en mærkbar
effekt .
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Varige forsørgelsesydelser

Figur 1 5 : Antal fleksjob og ledighedsydelsesm odtagere

Ledighedsydelse udbetales t il forsikrede ledige, eller ledige der har opfyldt
beskæft igelseskravet , og som afventer et fleksjob. Fleksjob er job på særlige vilkår
med offent l igt t ilskud for personer m ed varige begrænsninger i arbejdsevnen.
Kommunen giver arbejdsgiveren t i lskud t il lønnen. Tilskuddet er 1/ 2 eller 2/ 3 af
lønnen afhængig af graden af den nedsatte arbejdsevne.

Antal let af personer i fleksjob er foreløbigt opgjort t il ca. 2.100 personer i
septem ber måned. Dette svarer t i l en afvigelse på ca. 8 pct. i forhold t il de i
budgettet forudsatte 2.306 personer.

Antal let af ledighedsydelsesmodtagere er foreløbigt opgjort t i l ca. 800 personer i
september måned. Det er over de i budgettet forudsatte 715 personer.

Regeringen har i et udspil fra december 2010 lagt op t il , at fleksjobordningen ikke
længere skal være en varig ordning, ligesom der lægges op t i l en ny t i lskudsmodel.
Det første fleksjob kan således kun bevilges for en 5- årig periode, hvis udspillet
opnår flertal.

Figur 1 6 : Ansøgnings- og afklaringssager

Når der er behov for at vurdere borgerens arbejdsevne, igangsæt tes en ansøgnings-
og afklaringssag, som kan munde ud i en revaliderings- , fleksjob- el ler
ført idspensionssag. Dette sker typisk ved at forvaltningen igangsætter en
afklaringssag, men kan også ske efter borgerens egen ansøgning.

Revalidering kan t i lkendes hvis borgeren på grund af begrænsninger i arbejdsevnen
har behov for støt te t il at fastholde eller komme ind på arbejdsm arkedet. Fleksjob er
job på særlige vilkår med offent l igt t ilskud for personer med varige og
væsent lige begrænsninger i arbejdsevnen. Ført idspension kan t i lkendes såfrem t
borgerens arbejdsevne er varigt og væsent l igt nedsat, og borgeren ikke er i stand t il
at bl ive selvforsørgende minimum i et fleksjob. Afgørelse om ført idspension foretages
af SOF på baggrund af indst i l l ing fra BI F.

I oktober m åned havde BI F 149 igangværende egenansøgninger om ført idspension,
145 ført idspensionssager som afventede afgørelse i SOF, 599 igangværende
egenansøgninger om fleksjob eller revalidering samt 1.085 øvrige afklaringssager
under behandling. Antallet af sager har l igget nogenlunde stabil t i de seneste
måneder.

Forvaltningen arbejder forsat på at opgøre sagsbehandlingst iden samt validering af
datakvali teten.
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Personale

Figur 1 7 : Sygefravæ r

Sygefraværet blev reduceret f ra 17 dage pr. medarbejder i 2008 t il 14 dage pr.
medarbejder i 2009. I 2010 steg sygefraværet desværre t i l 14,5 dage i gennemsnit
pr. medarbejder. Det er i 2011 forvaltningens mål at reducere sygefraværet t i l 12
dage i gennemsnit .

Pr. ok tober 2011 overgik forvaltningens sygefraværsopgørelse t i l den, som benyttes
generelt i Københavns Kommune. Konsekvensen af denne ændring er en reduk t ion
af det samlede sygefravær i forvaltningen på ca. 8 pct.

I september m åned udgjorde det samlede sygefravær 1,1 sygedage i gennemsnit
pr. medarbejder, hvi lket svarer nogenlunde t i l det forudsat te for m åneden.
Sygefraværet har dog været forholdsvis høj t i årets første m åneder, og der er
dermed behov for forbedring resten af året , hvis målet skal nås.

Der er i foråret 2011 iværksat en række init iat iver ret tet mod enheder, der har det
højeste fravær, og den aktuelle tendens kan være udtryk for, at disse initiat iver har
den ønskede effekt .

Kort t idssygefravær er sygefraværsdage, der i sam menhæng udgør et forløb på
mindre end 15 dage, mens langt idssygefravær er sygefravær på mere end 14
sammenhængende dage.
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Arbejdsmarkedet

Figur 1 8 : N ettoledighed

Det officielle ledighedstal kaldes net toledighed. Nettoledigheden omfat ter ledige,
dvs. arbejdsm arkedsparate kontanthjælps- og dagpengemodtagere der ikke er i
akt ivering. Nettoledighed opgøres i fuldtidsledige i modsætning til opgørelsen i figur
4, der viser antal let af borgere, som i kortere eller længere t id har været berør t af
ledighed.

Nettoledigheden i København var i 3. kvartal 2011 på cirka 16.600
fuldt idspersoner, svarende t i l 5,9 pct . af arbejdsst yrken. Det er 2,6 procentpoint
mere end sommeren 2008, hvor ledigheden var på sit laveste.
Beskæft igelsesregionen udarbej der ikke længere prognoser på kom muneniveau for
net toledigheden. Derfor er prognosen for København udgået.

Overledigheden i København i forhold t il resten af landet kan t i lskrives en række
forskellige omstændigheder: en høj dimit tendledighed, idet København er en
uddannelsesby, en overledighed blandt indvandrere og efterkom mere samt at
København har en forholdsmæssig stor andel jobklare kontant- og
starthjælpsmodtagere sammenlignet med andre kommuner.

Figur 1 9 : Brut toledighed

Bruttoledigheden adskiller sig fra net toledigheden ved også at ink ludere ledige i
akt ivering. Brut toledighed opgøres i fuldt idsledige i modsætning t il opgørelsen i
figur 4, der viser antal let af borgere, som i kortere eller længere t id har været
berørt af ledighed.

Bruttoledigheden i København var i 3. kvartal 2011 på knap 22.500
fuldt idspersoner, svarende t i l 7,9 pct . af arbejdssty rken. Det er en st igning på 3,3
procentpoint siden konjunkturændringen medio 2008.

Med t i l ledighedsbilledet hører, at ledige borgere udenfor a-kasse ikke er beret t iget
t il kontanthjælp, hvis deres formue og/ el ler deres ægtefælles indkomst overst iger
et vist beløb. Ved st igende ledighed vil et st igende antal borgere altså hverken have
job eller modtage offent l ig ydelse, og indgår der for ikke i de officielle
ledighedsstat ist ikker. Disse indfanges derimod i den kvartalsvise interviewbaserede
arbejdskraftundersøgelse (AKU), som foretages af Danmarks Stat ist ik.

AKU- ledigheden lå 2. kvar tal 2011 1,8 procentpoint højere end den officielle
brut toledighed. I kraf t af at være interviewbaseret er der dog en betydelig
usikkerhed forbundet med undersøgelsen.
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Arbejdsmarkedet

Figur 2 0 : Beskæ ft igelse

Beskæft igelsesfrekvensen opgøres som andelen af beskæft igede personer i forhold
t i l den samlede befolkning i alderen 16-66 år.

Antal let af beskæft igede i København lå i 2010 på ca. 270.000 personer, svarende
t il 70 pct. af befolkningen. Antal let af beskæft igede toppede i 2008 med ca.
280.000 personer. Den negat ive konjunkturudvikling har således betydet et fald i
beskæft igelsen på ca. 10.000 personer i København. Da Beskæft igelsesregionen
ikke længere udarbejder beskæft igelsesprognoser på komm uneniveau, er
prognosen for København udgået. På landsplan forventes en svag st igning i
beskæft igelse og derefter stagnering.

Figur 2 1 : Konjunkturindikatorer
Danmarks Statistik udarbejder løbende konjunkturindikatorer, der bygger på de t re
hovedbranchers egne forventninger til den kommende tids beskæft igelse. De t re
hovedbrancher er Bygge & Anlæg, I ndust r ien og Serv iceerhvervene.

Konjunkturindikatoren for Bygge- & anlæg pr. oktober 2011 viser, at der fortsat
forventes at være en negativ konjunkturudvikling på 16 pct . i de kommende 3
måneder. På t rods af fortsat negative konjunkturforventninger, er det te samtidig
udt ryk for en fremgang på 16 procentpoint siden januar 2011.

Konjunkturindikatoren for I ndust r ien pr. oktober 2011 viser, at der forventes at være
en konjunkturudvikling på 0 pct . i de kommende 3 måneder, hvilket er et fald på 5
procentpoint siden januar 2011.

Konjunkturindikatoren for Serv iceerhvervene pr. oktober 2011 viser, at der forventes
at være en negativ konjunkturudvikling på 10 pct . i de kommende 3 måneder. Da der
er kommet en ny opgørelsesmetode, er der et databrud omkring maj 2011. Den nye
opgørelse betyder, at konjunkturindikatoren opdeles i service og detailhandel. Der er
dog endnu ikke kommet tal for detail. Alle t re konjunkturindikatorer er m indre posi tive
end i sidste mål ing, der dækkede maj 2011.

Det kan desuden nævnes, at antallet af varslinger er faldet med cirka 33 procent fra 3.
kvartal 2010 til 3. kvartal 2011, svarende til 240 flere personer. Der var således 483
varslinger i 3. kvartal 2011. Antallet af nyopslåede stillinger i j obnet .dk er steget med
knapt 26 procent i forhold til 3. kvartal 2010. Der var i al t 5.616 nyopslåede stillinger i
j obnet .dk i 3. kvartal 2011.

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Pct .  af  befolkningen

Kilde:  Danm arks Statistik,  Beskæft igelsesregionen & Jobindsats.dk

DK, beskæft ige lsesfrekvens ( inkl. p rognose )

KBH, beskæ ft igelsesfrekvens 

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

I ndikator

Kilde:  Danm arks Stat ist ik

Bygger i Industr i

Service Serv ice ny  opgørelse


